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دعای مردم سرزمین مان پشتوانه خادم نستوه فرهنگ

سیدعباس صالحی در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی:

هنرهای تجسمی بستر زایش و رویش هنرهای دیگر است
مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی پنجشنبه هفتم اسفندماه با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در تالار وحدت برگزار شد. در بخشی از مراسم 
که داوود حیدری اجرای آن را به عهده داشت، نماهنگی از روند برگزاری سیزدهمین 
جشــنواره هنرهای تجسمی پخش شد و سپس نشان عالی هنرهای تجسمی توسط 
وزیر ارشــاد به منتخبان پیشکســوت این بخش در رشــته های مختلف اهدا شــد. در 
ادامه برنامه از کتاب سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی با عنوان »طوبای زرین« 
و»عیدی ســازی« رونمایی شــد و پس از آن حســن محمدنژاد، هنرمند عرصه چاپ 
دستی  توسط وزیر ارشاد و احمد وکیلی مورد تجلیل قرار گرفت. در ادامه این مراسم 
ســیدعباس صالحی پشــت تریبون رفت و در سخنرانی کوتاهی از همه افرادی که در 
شــرایط کرونا هنر را زنده نگاه داشــته اند تشکر کرد. او گفت: هنرهای تجسمی مانند 
برخی علوم پایه بستر زایش و رویش هنرهای دیگر است و جایگاهی والا و ویژه دارد. 
صالحی با بیان اینکه شــاخه های مختلف هنرهای تجســمی فرصتــی را برای خوب 
دیدن و بهتر نگریستن موضوعات انسانی فراهم می کند، افزود: امروزه در رشته های 
مختلف هنرهای تجسمی رویش های قابل اهمیتی وجود دارد و شاهدشان هستیم 

و بــه نظر می رســد تابلــوی هنر ایرانی بیــش از هر 
زمــان در شــاخه های هنرهــای تجســمی متجلــی 
شده اســت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پایان 
صحبت هایــش ضمــن تشــکر از برگزارکننــدگان 
ســیزدهمین جشــنواره هنرهــای تجســمی گفت: 
بخشــی از توفیقات و شــناختی که از هنرهای کهن 

حاصل شده نقش پررنگی در هنرهای تجسمی کشور ایفا کرده است. 
ë  رونمایی از آثار سید مرتضی علم الهدی

از سوی دیگر 7 اسفند سید عباس صالحی همچنین در مراسم رونمایی 
از آثار کنگره بین المللی ســید مرتضی علم الهدی که در سالن عامه حلی 
مؤسسه دارالحدیث برگزار شد، شرکت کرد و  طی سخنانی به تشریح نقش 
علمای شــیعه در حوزه علمیه بغداد پس از غیبت کبری پرداخت و گفت: 
در دو قــرن چهــارم و پنجم با پا گرفتن مکتب علمی بغداد علمای شــیعه 
بخوبی توانســتند در مقابل هجمه ها از عقاید شــیعه امامیه حفاظت کنند. 
سید مرتضی، شیخ مفید، شیخ طوسی و بزرگانی در این دوره اقلیتی بودند 
که اکثریت مخالف آرای تشیع را با مباحث علمی محکم و متقن به زانو در 
آوردند. گفتنی است در پایان این مراسم، ۶۰ جلد شامل آثار سید مرتضی 

علم الهدی و مقالات علمی پیرامون این عالم ربانی رونمایی شد. 

گروه فرهنگی/ »مردم ایران دوســت دارند کسی که کتاب های کتابخانه خود را فروخت تا 
برای شماره نوروزی بخارا کاغذ گران بخرد.« این جمله ای به نقل از میاد عظیمی، استاد 
ادبیات فارســی دانشــگاه تهران اســت که شــکل دیگری از آن در صفحه رحمت امینی، 
نویســنده و کارگردان تئاتر هم درباره علی دهباشــی آمده است. روزنامه نگار، نویسنده و 
ادب پژوهــی که طــی روزهای اخیر خبر ابتای او به بیماری کرونا اهالی فرهنگ را نگران 
کرده تا آنجا که حتی استاد محمدعلی موحد، مولانا شناس هم در پیامی برای او آرزوی 
بهبود کرده و نوشــته: »شــک ندارم که پیروز خواهی شــد. به محض این که عرق جبینت 
خشک شد، تلفن بکن تا صدایت را بشنوم. دست و بازویت نیرومند باد و زانوانت استوار. 

هــر صبح و شــام برایت وَ ان یَــکاد می خوانم. دعا می کنــم و بی صبرانه منتظر خبرهای 
خوشم.« رحمت امینی پیشنهادی هم برای حمایت از بخارا طرح کرده و از عاقه مندان 
خواســته هر یک دســت کم دو جلد از این مجله خریداری کنند؛ یکی برای خود و دیگری 
هــم بــرای هدیه نوروزی. آن طور که شــهاب دهباشــی، فرزنــد این پیشکســوت ادبیات و 
فرهنگ به ایرنا گفته در حال حاضر پزشکان با تجویز دارو، از گسترش ویروس در سیستم 
تنفســی او جلوگیری کرده اند بویژه که وضعیت تنفســی اش طی ســال های اخیر چندان 
خوب نبوده، وی برای ادامه درمان به بیمارستان منتقل شده است. اما در آشنایی بیشتر 
دهباشی باید گفت او مبانی فرهنگ، تاریخ و ادبیات ایران  را در محضر بزرگانی همچون 

ابوالقاســم انجــوی شــیرازی، مهــرداد بهــار، غامحســین 
یوســفی و عبدالحســین زرین کوب  آموخته اســت. از سوی 
دیگر طی سال ها همکاری مستمر با ماهنامه ها و نشریات 
ادبــی، فرهنگــی و هنری همچــون دنیای ســخن و آدینه و 
دفتــر هنر داشــته، چندین ســال ســردبیری ماهنامه کِلک 

و از شــهریور ۱۳77 هــم ســردبیری مجلــه بخارا را برعهده  گرفته اســت. عمده شــهرت 
این پیشکســوت رســانه و فرهنگی به بنیا گذاری نشست های فرهنگی-هنری-اجتماعی 
شــب های بخارا بازمی گردد که ســهم بســزایی در معرفی آثار و زندگی بزرگان فرهنگ و 

ادب و هنر ایران و جهان ایفا کرده؛ شــب هایی فرهنگی که نه تنها درباره بزرگان فرهنگ 
و ادب مان برپا شده اند بلکه میزبانی بسیاری از چهره های سرشناس برعهده داشته اند، 
از هوشــنگ ابتهاج، محمدرضا شفیعی کدکنی و محمدعلی موحد گرفته تا چهره هایی 
همچون زنده یاد داریوش شایگان. به قول میاد عظیمی، ما مردم قدر کسی که کتابخانه 
شخصی اش را می فروشد تا برای شماره نوروزی نشریه اش کاغذ تهیه کند را می دانیم و 
دعایمان با او خواهد بود: »تردید ندارم دهباشــی به فضل خدا با جنم مقاومی که دارد 
کرونا را هم مثل دشواری های مجله نگاری مغلوب می کند. چون خوب می داند فرهنگ 

ایران هنوز به او نیازها دارد. نفس تنگ او عرصه را بر کرونا تنگ خواهد کرد.« 

گروه فرهنگی/زمزمه هــای نگرانی درباره 
سرنوشــت یکــی از معتبرترین نشــریات 
ســینمایی کشــور، حدود دو هفتــه ای بود 
که شــنیده می شــد. برخی امیدشــان این 
بود که شــاید با پادرمیانی بزرگان مســأله 
حــل  و فصــل شــود امــا بازنشــر تصویری 
از نســل طایــی منتقدانــی که ســال ها به 
ســاختمان پنج طبقه معروف کوچه سام 
رفت و آمد داشتند و برای مجله »فیلم« 
یادداشــت  نهایــت  در  و  می زدنــد  قلــم 
خداحافظی یکی از بنیانگذاران این مجله 
در فضــای اینســتاگرام گویــای آن بــود که 
خیلــی نمی شــود بــه شــایدها دل خوش 
کــرد.  ماهنامــه »فیلــم« از پرتیراژتریــن 
نشــریات ایرانــی که حــدود ۳8 ســال زیر 
نظر تیم مدیریتی ثابت )مسعود مهرابی، 
مدیر مســئول و صاحب امتیاز، هوشــنگ 
گلمکانی، دبیر شورای نویسندگان و عباس 
یــاری، دبیر هیأت اجرایــی و تحریریه( در 
لیســت پردوام تریــن مجــات ایرانی  بود 
حــالا بــا اختافــات مدیریتــی در آســتانه 
تحولی بزرگ قرار گرفته که سرنوشت این 
مجلــه را با ابهامات بســیاری همراه کرده 
اســت. اختافات بین این تیــم مدیریتی 
اگــر چه قدیمی و کمتر از عمر مجله نبود 
اما این تضادها هیچ وقت تأثیری بر انتشار 
مجله نداشــت و  این مجلــه در دوره های 
مختلف از جنگ و موشکباران تا تحریم و 
بی کاغذی بی وقفه منتشر شد. اختافات 
مطــرح شــده میــان هوشــنگ گلمکانــی 
و عبــاس یــاری و پویــا مهرابی کــه پس از 

درگذشــت مســعود مهرابی )شهریورماه 
امســال( صاحب امتیــاز مجله ســینمایی 
»فیلم« شــده بود اما آنقدر بالا گرفت که 
ادامه انتشار ماهنامه فیلم در سایه آن قرار 
بگیرد. با رســانه ای شــدن ایــن اختافات 
و ابهامات ایجاد شــده دربــاره آن، عباس 
یاری و هوشــنگ گلمکانــی در قالب یک 
بیانیه ضمن شــرح اختافات، به صورت 
رسمی خبر جدایی شان از مجله »فیلم« 
را اعــام کردند. آنها علت بالا گرفتن این 
اختــاف و تصمیم قطعی بــرای جدایی 
را اصــرار پویــا مهرابی برای مشــارکت در 
نظرســنجی منتقــدان ایــن مجلــه بــرای 
انتخاب بهترین های جشنواره فیلم فجر 
امسال عنوان و اعام کردند که به واسطه 
ایستادن مقابل همین تصمیم و حواشی 

آن اخراج شده اند.
در بخشی از این بیانیه درباره واگذاری 
امتیــاز مجلــه عنــوان شــده که بر اســاس 
توافقنامه صورت گرفته بین سه بنیانگذار 
مجله، موافقت شــده بود کــه با مرگ هر 
یــک از طرفین، مشــارکت منحل شــود و 
چنانچــه زنده یاد مهرابی قصــد ادامه کار 
مطبوعاتی نداشته باشد، اولویت واگذاری 
امتیاز مجله با دو شریک دیگرش - یاری 
و گلمکانی – باشد. در بخش ابتدایی این 
بیانیه تأکید شده بود که این سه نفر نقش 
اصلی در بنیانگذاری نشــریه را داشــته اند 
و ماهنامــه فیلــم این گونه شــکل نگرفته 
که کســی تقاضای امتیاز داده باشد و بعد 
محــل و امکانــات را فراهم کرده باشــد تا 

ادعــای مالکیت کند، در واقــع اطاق این 
عناوین شغلی صرفاً بر اساس تقسیم کار 

بین این سه نفر بوده است. 
روز گذشته بالاخره سکوت پویا مهرابی 
هــم شکســت و او از آغــاز فشــار واگــذاری 
مجــوز مجلــه همزمــان با ایــام عــزاداری 
پدرش نوشــت. او با انتشــار سند)ســامانه 
رسانه کشــور(، از درخواســت مجوز نشریه 
تازه توســط هوشــنگ گلمکانی به فاصله 
دو هفتــه پــس از فــوت پــدرش خبــر داد و 
نوشــت: »ایشــان در 6 ماه گذشــته منتظر 
صــدور مجــوز ماهنامــه جدید خــود بود و 
در هفته های گذشــته نیز با نزدیک شــدن 
موعــد دریافت امتیاز جدید، فشــارها را به 
اشکال مختلف بر من افزود.« پویا مهرابی 
از دریافت مجوز نشریه تازه به عنوان اهرم 
فشــار یاد کرده و گفتــه در واقع این جدایی 
بــه تصمیــم او و وصیت شــخصی پدرش 
ربطی ندارد. پویا مهرابی خاطرنشان کرد: 
بعد از فوت پدر، دوستان به فکر این بودند 
که امتیــاز ماهنامه »فیلم« به آنان منتقل 
شود اما طبق مشارکت نامه ای که میان این 

ســه نفر امضا شــده بود، در صــورت فوت 
یکی از سه نفر، کا این شراکت باطل شده 
و در آن نوشــته شده است که تمام حقوق 
و امتیاز ماهنامه فیلم متعلق به مســعود 
مهرابی اســت و مســتقا مــی توانــد از آن 
استفاده کند. هر سه نفر این مشارکت نامه 
را امضــاء کرده انــد، اما متأســفانه چند روز 
بعد از فوت پدر، این دوستان به شکل های 
مختلــف اعــام کردند که امتیــاز ماهنامه 
بــه ارث نمی رســد و متعلــق به ما اســت. 
او همچنیــن در گفت وگویــی بــا ایســنا، از 
مشورت با رئیس سازمان سینمایی و قول 
مساعد حسین انتظامی برای میانجیگری 
و حــل اختافات گفته اســت. تاش برای 

حل اختافی که حالا با صدور 
مجوز نشریه تازه کار 
چندان ســاده ای به 

نظــر نمی رســد. طبق 
اخبار رسیده، هوشنگ گلمکانی و عباس 

یاری قرار است از اردیبهشت ماه مجله  ای 
تــازه  با عنــوان احتمالــی »فیلم امــروز« را 

روانه کیوسک روزنامه فروشی ها کننـــــد .

کشتی به راهش ادامه می دهد؟
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عثمان خوافی از بیمارستان مرخص شد
گــروه فرهنگی/ عثمــان محمــد پرســت نوازنــده پیشکســوت دوتارعصر 
پنجشــنبه 7 اســفند مــاه ازبیمارســتان  مرخــص شد.محســن مقیاســی 
نــوه دختری اســتاد عثمــان درگفت و گو با »ایــران« حال عمومی اســتاد 
موســیقی نواحــی را خــوب و مســاعد اعــام کــرد و درادامــه گفت:علت 
بســتری شــدن پدربــزرگ دربیمارســتان مشــکات گوارشــی و خونریزی 
معــده بــود که ابتــدا دربیمارســتان 22 بهمن خواف بســتری شــد و پس  
ازانجــام آزمایشــات اولیــه و ادامه تکمیــل مراحل درمان دربیمارســتان 
مجهزتــر به مشــهد منتقل و دربیمارســتان امام رضا)ع( بســتری گردید 
و الحمــدلله بعــد ازقطــع خونریزی معده از بیمارســتان مرخص شــد و 
در منزل اســتراحت می کند. اســتاد عثمان هنرمند نام آشــنای موسیقی 
نواحی ایران اســت ونوای نغمه معروف او»نوایی نوایی...«است. او متولد 
ســال ۱۳۰7 درشهر»رود خواف« ازشهرهای جنوب شرقی استان خراسان 
است.اســتادعثمان که همــه او را با نام عثمان خوافی می شناســند عاوه 
بــر تبحــری که درخوانندگی دارد در نوازگی دوتار هم چیره دســت اســت و 
پنجه های قدرتمند او در نواختن دوتار بی نظیر اســت. در چند ماه گذشته 
نســخه ای از گواهینامه ثبت جهانی دوتار که به دو زبان انگلیسی و فارسی 
نگارش شــده، از ســوی بهروز وجدانی پژوهشــگر موســیقی ایران به استاد 
عثمان محمدپرســت اهدا شــد. ایــن گواهینامه با عنوان »مهارت ســنتی 
ساختن ونواختن دوتار« در یونسکو بود. زندگی عثمان محمد پرست تنها 
بر هنرموسیقی پای نگرفت و دوتار تنها شاخصه شهرت 
او نبوده بلکه ســال های ســال اســت که 
عثمان خوافی دستی برکارخیردارد 
وبیش از 7۰۰مدرسه ساخته است. 
او هیچــگاه هنــر را راه امرار معاش 
خود ندانسته و عاشقانه 
در راه موسیقی قدم 

برداشته است. 


